
Z přátelských kruhů

íTRIUf1PHB0iri£OBEERhf

jMťlřdniísfmosI modem IK
Á vVnndmosI sricnfificjlly fgljr %v(úwU'l plonlsinlhrUVn Jr

OAstorz brgarjlA

N iiii 1 duiiiící ho
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um a )'o oiin by musilu zkusit

ke vš iii svým Imb stou unii ona

je úplné slepá čtvrtý rok a mé

piUlloej lielllllže hcilět II lil pěl lili- -

nul ale já si Vařím mas sama a

mažu Třída byeh iibvlc ní ino-hl- i

mluvit jak ubožák se za mne

modlí Kéž bych i ji mohla ale já
n iiiolni! Vím že ji tím zunniíciiji
na je tak nábožná kdyby měl

druhý trpěl jiiko já líchu i ou by

tiiulomysliiěl Ku m js iii to až a- -

bloudila! Odpusťte pícce jselii
chtěla ponaim-iia-

t iibyste jak je
vínu možno ubíraly bylinky u též

je pěstovaly v zahríidkúf h — Mu-

silu vínu sdělit co já nsi pěstuji
1'rvně do kuchyně vbftcí Živoby-

tí napřed Tak začnu: salát! Méii

jsme ho pětkrát libra 1u slojí VJe

íelkvičkll šest je jich Za
"

V

už ji snědli párkrát šest cibuli

teif jsou nové dvé a
" 'ak pc

lre já vařím polévky co b n

Tcr přijde k"řeií do omáčí k i do

iiid lem prvně msirjánku duináu

satorkii šalvěj pelyněk vlašskou

málu měsíček hrotím h n j uioe

dobrý vařil pro modrý kašel Též

musím napsat i o já smažím místo

obyčejných lívílliell Třeba se mně

mnohá zasměji řekn" t ja již
dávno Ziipomiicla ab taková mně

odpiislí že ano' Vemu dva kvar-t-

inoiikv dám b sítka drobet

reilakie když nám dopřává místa

o které jsdil je prosila AŽ jedlioll

zaetn pak vám ť am lo dá aby-

ste nám té něco nesdělily — lít

budil I lieil radil II llioiiá ' to

liiti"lélni poliillže lako lnric prá-

vě hym
I sedla jsem ubych psa-

la nb- - taková h"b sl hlavy mne

přepaiilil Že lllllslll jsclll lili chví-

li ustál a vzpomněla jsem si zda-

li by muč nepomohlo moje maá-n- í

pl ot
i r vmul ismu Vida jsem

je llrt rilkll H llobre liallela lilu- -

Vii a vidíte v malé chvíli došla-Vi- l

se účinek tak opět mohu

psát 1'oliiyslite sobě O účinku

dobrém píšeš lile co o by lo Zl li- -

niim nt tu tak raději pospišim
vám ho sdělit ! to laciný par-fii-

ale pro mne um cenu velikou

a l omu jsem ho poradila každý si

clr áli Kdo máš kloubový rlnu- -

llllt Isllllls Vl ZIIII plljllIoVoll láhev

iiiib j k roiiui„ 1 up za p t ci iilú

kníru vož do láhve lízátku j až

se kafr rozpustí Pak v místech
k"b- tě holi dobře halíře j máš li

poldy třeba ěly říkrále ib iiiič n

llhlidás že lie nadarmo pracu j š

odměn i lé m inim- - v ulehčeni a

ti ba i úplné uzdravení Na uží-

váni j- - dobrý hrst hřebíčku čtvrt
lltalé lžičky elllěžlllěe llviiect

lotle et t lžičky fc
niklu též roiliiiici nalili na to

Sollmtfi-iisk- ' im i ak j' zli' řu-1- 1

krániýl biiibn ti ji lliiíli a

nu n v cli jiný!: lulov pro obvese-

lení H obé fst V clií Vcl-lil- i

klásilé j t oV("tb'!lí
VŠii ll výstaVIHi b i" : bv Té j' st

tvstavimi pi-kn-
í čínská i japon-

ská vimiiee Ipravi parku h

cliolníkii js vi lun krásná —

Výstaviště j%t pobrno v krásné
roiiianlí ké krajině kť rá jest

na jeilné stlané j-- z rem
I nion n nu tlinlié straně jezeriu
WaslillICtoll Jake Vvj-lolle- llé-ktel-

luclovy Ven V limě jeero
a iloiniiív áiio- - se lýii na nějakém
ostrově Okolí im sta Sealtle j st

samo o sobe ronant ieky krásné
Heb Jst obklopeno éiioteěné liola- -

im a viiiii 'oěai j-
- výbor-

né poliit li luivé a liltvní výbo- -

'bol Jst e v lělé jsou lr:ílié a

bbnllié lioi í Meslo saliio ěilá

ějšibo seitálli "i S7
~

oby-vat-

Výstavu navštiv ilo iopoMi
osob to b i

)lpill byeh tefio víee ale - í I I

biiib li i koho iiuiatí Na -

losi iiiib-lái- l V i e liipíši b llkož

Jh-U-
I b I lié o pře rot V solltll

um1' proto y známé čte-

nářky a čtenáře pozdravuji A bý-

lí lam dnes jako li mladí kteří
ní a vdávají jinam bvcli nejel

na svatební t ll in do Seattb-

loti kdyby k lomu bylo bsli
by teeliý li f liliím i

Václav Crbaii

neptejte jak la trávH na zalini

iláeb Kkáče Nu vzdyf vy lo víte

la tošiiílm ruku VVihIo zdejší Ako- -

ly 'J J děvčat i li liocliu Mčli na

konej školnílio roku líodué práce
U boť liillteit iét divadlo Zpěv

a Vedl"' lolm i své píedlllčty tak

aby měli i školní prospěch dobry

Ilyli všil líni tou školní prací a

tii leč odnesli s krásnou jmi

chválu a to iicIm1 v š- -
by b krás-

né a kadémii s to zaiiibiivitlo

Siň byla naplněnu il Hiseilníli

místa ba mi míst nedošlá vulo

co dostavilo lidi Naši školáci

provedli v mi krásné a divinllo ani

krásiicji och ráno býlí nemohlo A

i m li u krásný pév ! Kadý se jim
lni! a Midd zi vse bouřlivou

llnilii Práh lyeiiiii těm kle-

li " školy sil iby je štěstí pro-

vázelo v životě aby dopracovali se

li a slávy aby byli rodičům ti

všem kraimium I iti a radosti

Neiiiili by však za poiiiínat i že

Jsou iblllil českých fodlčll 1'cšfí

školáci ktiíí vyšli školu a vstu-

puji opět ně do školy vyšší byli Iři

a sic L na líoiišc Hilda Straka
a lineo Midard Otoupalík ostatní

by li Amerikáni Uy li jseui nad

svým lluoiniii pyšná m boť hrál
v líni p khé v divadle představu-

je prince Mnoho lidí přišlu mi

potřásli pravici an i Amerikáni

Mnozí mi řekli abych byla miň

pyšua I 'říila bych si aby byl sve

til k llltkll a lotě pj-ej-
il i všem

diiihýiii na dráe jejich života

Musilu vám té eti-n- redakce a- -

sbiti právu vás starý' odběra-- 1

lui Stejskal byl m ni ii -

íbik j si lil slvšcla lllěl 1'linublU SO -

imiii in iumuiv n 101111 pry anije
jisti 1111 it lani dýchat iini mbl-- i

vit liáli se iicjhoršiho iijmaátií Též matiěuy ktre male

stnleii'- - vody dohře ukrýt a pat

nad ni nul dobře vanl pak snu- -

dit s kamen a nechat -- 1 t né! mi- -

nul iL sL-r- toi-l- ě síti jiiiI-

il i hadřík pioc-di-
l Tik kupť-

-

iéliárilě a desl clltll essenel

"ii reft nu eei-- ř mi I 1J

Cl 1

lpeJtc po ilždé dvnecl

"" n a lak bud- dvo(i
neiio-- duvnilř medicína a v ne

miláčky dítky budou nám

liiel liořKa a s nimi 11 ni--
-

1 jak poi
11 'lil

iciua min priieiii lit

i I I el I 1 i ]

mé v 'iiile pšniéiié otiui asi

tu libry a dejte do velkého lun
lv Klvz se v ií i vsy pti o- -

Iniby ucel t „l tinnt v

vlčil- - do kiuiclnv iřidejl stu
I v as tak 11 ko obv cc in

lípáte Illltc liv t dřobet tep -

ale neslili pálit položte iďá I

b- - toho clu lil ho přikryjte
žttim mějte klíš přostcťadll ll

III" li abv bv lo t é a nc-ht-

liiilio Ka lak v Iceti ol řiiiiai ti

s -
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M Ulili členili l: Zde píši fl í I tijř

'iMti- - k do I - nic j"j i't

uveřejní I" n' im ! ni

k píiI k ča zde v Sttl a látky
k psaní líním třeba nu tt dní —

lak každému čtenáři který tro-

chu ělc Ji" Zliállio lliáhlc Zie -

tlVIl lu"li I Jiného Aloka li

kM Pacific l'posll ioll Zde jl loj- -

r t j t nazývají "Wntlďs fair"
tiím % í i j-- jiini'ii iv

vch která byla v hotovu —

Dm 1 iirvtui byla lul" výtan
p" hláš na zrt otevřenou Presi-l-i- t

Tift také skutečné- v I' Im- -

'
11 v m1cIiii dne 1 i'Tuii pru- -

řvtltii" tvím 1 l u'r:ifn prohlásil ji
t v ř ii"ii Výstavu jviii -- i tro- -

I n prohlédnul i proto spěchá m

I'V- II llí i t CO ("lil SiHlI

v 11 napsal
I I června liyl

vdkým svátkem v Si jiill" i

lém okuli Slavnostní vy-zii- !

lk'l pé U jehož náladě při-

sp
! H'(isi které přilákalo pp'

i ti!- - účastníku Hlavní parádou

bylo vojsko všech možných 1 niti n

Tul"--
'
námořnici o které zde kol-

VI V přistat II si-
- 7 Velkými bitcV-- 1

i i loéllll Vedle amerických

iiii 1'Tiiikn lylo též zastoupeno i

k které k tomu úkolu při-

jelo

I i j - i

io Miio-rii-k- h voi se

Ivtfiii válečnými křižáky Tyto
Ive japoii-k- é o- - m'soii'Í jména
A'- ji Sovíi kotví ]

p"
t í

admirála Ijnhi Maji za shon již
velkou historii íiny !" byly před
k r ' 1 i m 1'iiM iii majetkem líiioki

10 f Avi ťyli Iiiisk m tnu- - ni ve

srá"- - o Port Artliiirti mh ruským
jiiiť-ii- ' iii 1'ayaii I hiiliá loď ny-

nější Soya byla zt i acchi líuki ni

pri prni'-l- i Mfíkárli lul pří-

st iv ii ( 'li mti]Mi na Koreji in "ii-i-- i

jmi-ii- VjíruiL' Tylo v

livly po íi[rf lipoiivk" ni vyvil-init-

a iliiť jk vit-- l a ly--

!

jsou iiplin'111 pořáilku A

lají li- - provoka-- i v iimi-ri-k- li

v'lá'h Vojsko iiámořiin'l o

jsii silní liaí jinoši --

N IinIÍi Ii maji v líni isto a

linii- iifjvíi'1 zajímalo jsou
místa k' slíi-- f na zemi

k iiirí riyaivly ť- - to ojsko i

luťiiořim t o ! poiiinli asi 11

íni aliy' si Km Iv mohl tyto krás-i- '

nkaovái-k- proliir-diioiit- i

lál-- - Alaska-Yiiko- n výlaa
říta etik lil i7 IHiloV Vrlli Nfll

Illoili-riiírl- l Vlili'- - tolio I llliMlšíll

tatšílio slilni l'yla ostavi-ii-

iiáklaih-- i'-sít- i unii nu iloiarii a

i st taiu svrlto ilrnliii

lak y roiihii vám j'-
- to y

sna ráit liospoiářski'lio a honu--

lio l'ruiiis! jst ji v m uším

poiii-i- ahriiiit Má to míli vit

poimný pit nás šlřv niky z vý-hoi- l

nifli i j iftv-l- i rásli So ustátí Naď'

Vr - Vyilikl lillloMi po ll I

'Hi " Mii''st i y luiílilinv' "

posta totiž zi silny-l- i kras-ný- i

li stromů tlřív í Y liow pin-
-

majíi-íli- v pruiiKTii p--
t šst st

IíiiiIom' )'to kt rá j"st o tí'' h

poiiioí('h iiMláají tylo stromy
s kiinu
knislll-ll- iÍÍ'mÍIii -

zívni Taki- - jst uvnitř a i"ál

vyplněna malou skalou s

iimiišiiii vmlopáilfiu

poncllá stromy mu-x- í nimi jsou

uiuíst"iiH ziřata v

žijifí I'ivní posi-io-
i jr

vyplnriio vzorky ruu''(i mjmo
Irriiť-jšiVl- i oliyilli

- státu Wash-mirto- n

Iti-r- maji sloiiiti jako
osoliáni ncinoi-iiý-

i

Zkrátka oliyillí ua potí-

rání tiilM ikulosy rást ' or st ry
'

j st vyplimiia háilikami pm i luv

a pastování ryli m jinými riizuv-m- i

vřcmí Irlikož jwiu popsal í-

jen jcilnii IihIoii a ť j--

('ánti-i-lu- ' tíilílil jist miiť- - o

všvlitio iolroliiir vypsiiti

proto niijiíši to Iroi liu zkrátkii —

Vt'tšina tiVhto ríiznýrli výstav-níi-l- i

pafáiii j"t vypln'im liospo-iláÍHký-

Iioniii kýiui a průmy-

slovými výroliky Krásný oji--

iiní li i ná vsti-vnik- výstavy

při polili-il- nu ploiliny
VKi lin možm'lio ilriilm žili- - na zápa- -

li" jižní'' iiž do ( 'jiliforiiic vý-- t

hoiluí- - lo Uivifon I tali Montany
úmIíi-íIi- 'IVž kriísnt" vyiilntz'tiii j"

- celá Aliiska i jejími ilomo-roi-- i

a í in i krásnými lioliatými
zlatím uiriimoivm plnými tlnly
'i se týěi' mimoamrii'kýli stá-

tů jh"il Zil( Ziistoiiprny : Japonsko
i4 výrobky umrlfikými z oboru

a výrobky lilinťný-in- i

Ilali svým poM'sttiýiii wot liai'- -

11 vím u mnlírsl vím Nriiu-ck- má

žili mnoho přkiiýi li výrobkil z"

z os patnáct minul Pak čc-- v a jdrav im celý personál tohoto Ča-

do vyndejte zahalte v teplé pro spisii všecky čtenáře i čtenářky

stéiiolb h-- osušení tak nahé ď-i- :' v'i" ! zdar naši Ženské 'c-bi- e

i ~ " ! " Amin Niiiivarováho tmu zatočte a dejte o

postýlky dohře ho za kryji- ab-- MWhKS oKKA Cléná fe-

ně příliš těkn a nechte spát lili jdiiee: Chápll se též péru bych
ď te-l- l Viděl se Začíná pot t j

I kol k řádek Ze zde jsi křiljlliy
tilk lllále jisté lldřilV cílí ide po

zoi ua průvan ani dvéře ani oku

lieotvířejle o celý ten éas od kou-

pele a do sjíiini poř
i pak a li"- -

Týž den postihlo krupobití těž

kulí St lolld ("erv cll llkáill se so

idiiějšíiii V novém měsíci máni

I nich si poněkud lepší takže III tt -

ženíc v poli pracovali bez vyruše
ní což také je nám třeba neboť

kukuřic l bavlna potřebují oho- -

ráválií Zde se nejvíce pěst II je
bavlna "Vr 11 kukuřice Stav ku

kllřícc je dobrý il je doblil llildčje
mi úrodu Oves je prostřední ab-ba-

ln:i je piaiuicrná Někteří
sázeli j dvakrát a třikrát a tié
kt-ř- sái ji ještě nyní O semeno

je llollc tilkŽe misj se Zilíl platit
šlidi Jimi liHi liher Ncmy
slim lé podui bavlny něco
lliulc cč by dosliiVil mrá až v

podni době 'ětšina bavlny 11

schla take Ustaly polle ston-

ky liti všechno opiiihilo Jakmi-
le nastalo teplo ( jiřestalo pršet
začala znovu pučet ze stonku n

nyni rošt- výtečně Je to ku po-

divu kde se vzala Mám takové

bavlny n akru a myslím že buď'
dobrá neb je již zakořeněna a

porost- ku předu pakli na ni je
šlé néjalví zkáza nepřijde Se

spolkovým Životem ie jsme cel

kiii spokojeni V 1'rae máme

řád Zt'1'J který éítá ]'!! élclilí

dále má lne til spolek sokolský

eleiiářský a kiitolíci mají svůj
spob k té O zábavy je tu také
dosti postaráno Sokol uspořádal
iiikrlik pěkných div představe-
ni po nichž následovala taneční
zábli Vil tilkŽe mohli se pěkně po-

bavili ti kteří tancuji i ti kteří

mtaiieují Nejvíce nás mrzí ta

prožliiklá prohibiec nehol" když
člověk přijde do města imisi pí-

skat kudlu Když však člověk

přijde ua přítclíi-k-a a svlaží si du-

šičku — to potom to zapovězené
ovoce chutná V minulých čtrná-

cti dnech zasedal v IVaze okresní
soud který většinou zabýval se k

přestupníky prohihičniho zákonu

Ilyl přísný neboť takřka šmuhcm

odsoudil ku peněžitým pokutám
Také musím pn radit něco nu na-

še pražské mládence 'aii Domi-

nik Dártck pražský stavitel a p
Havel Ceřliý holič Uilhilžili Ke to-

ho í bydliště a práskli
toho Ne Mimi byste si mysleli
Že se ožellili toho oni se hojí ab'
zařídili si domácnost slaroinláď'-iicko- u

To se jim však nedá li-

pni že mají dobrý vkus Kiichyí
maji éistě zařízenu a taktéž spací
poKoj rrijimaci pokoj je rovné'
pěkný Který- z nich zastává slab
ší polovicí toho jsem se tledoVČ- -

lél Srdečně zdravím všechny
leuáře a čtenářky

Anton řerný

ZE ST LOUIS MO

místili svii svobo

domyslných uspořádá dne ti £er- -

ei Husovu tryznu v Národu?
síni řSl'S kde účinkovali budou
pěvecké shoty ii řečnit i bude pat:
I I Tupý člen výkonníim výbo
ru svazu Jest se nadít i ž" kra-

jané jakož i jich rodiny udí hoj
mui návštěvou památku výročí

Mistru Jana z Husince

l'Y širokv tiij

Potí se Vám nohy?

"Ovšem Že 'lno" odpovíte vy
Chectť-l- i tedy dostat i rychlou a

stálou úb-v- od horkých bolest

působících il oteklých i potících 8"

nohou tipotřehnjte Sevcruv Prá-

šek 1111 nohy dle předpisu Krabič-

ka pravidelné velikosti slojí 25

ve všech lékárnách Chcete-l- i ma-

lou část na zkoušku vložte do psa-

ní LVentovnii známku a pište na
V P Severa Co Cedar líapíd
fa

Předplaťte se na Pokrok pottzt
$100 ročnS

e
proio iokioi i soniu proveuii v ji

{krku ci operaci leě ulehčilo se

jmu a neděl j druhé operaci
j

Operace jak jsem slyš la by la

jv
li btiznou Nc-i- ra Svitáková l

i rovm-- ž dosud jist nemocna žalu c

dek jí už li'"- přijati Žádlioil po- -

liívo Tul 11 t 01 i sil-i- i

jedlll snásj IrpéllVe bolesti kdcIO

drui uiiiiř(iji Máme tu několik

českých případu kdy tuatiz lé žá- -

l laji ri as- -

jme trn!iij
pro jii„iicb kteří s- iieinoluui

shodnout i Mi čw'tiiie kdy s'
iijiii-iio- nutí iiuiv Kily luiiieun

skociu ale jak zda tiebilib I

j to nikdy Vši hni stale toužíme po

lléeelll co c hesplll telilo íl Milic

nejsme spokojí ni Srdečné zdrn-víi- u

paiií Kleinovou paní Košťálo-

vou a paní Albťtu I lidovcovou

nechť také něco ď časopisu toho

lo napišoii ''rantiška Otuiilik
SPKNCKU N Kli - Ctcná rd

Musím vám také něco sď-li- ! Z na

šeho zákmití I' se na některých
místech mluvilo o tom budou

opakovali se miehii Jaká byla v r

s'H ale m-- i tomu tak DtH- "JI

a Ifó května iiám krasu- - namoklo

lak Že všechno obili se VkříslIo k

životu a pěkně rostlo ) i In jmu
se toho Však lictěšdí lichoť "i

června přišla bouřku Napřed se

zvedl prudký vítr podobný tor-

nádu pak liják a konečně kroupy
kteřé to dodělaly Málllc tcdV po

radosti Od Spcno--
r na půlnoc a

východ o rozbilo všechno a má-

lokterou farmu ť ušetiilo Všude

něco vítr převrátil in ' rozbil -

Jak jsclll zvěděl bylo l'oblto šest

mašlalí z nichž jedna mířila

při H sl Krajan Josi ť Khisna

přišel rovněž ke uaélié škodě

vítr robil mu mastili Kter'(

skřinkii na korun in by la přikry ta

byla pov nbiiii a jiné

drobnější hospodářské budovy ro-

vněž nebyly ušetřetiv ba i čelné

slromy byly polámány Misly jsmi

korný vybrány místy pitní-
- za

plaveny Obilí je potlučeno a ovo-

ce

a

se strunní sřáelio lelos hya
llildčje lia Velkou Úrodll ovoce he

huť loto pěktlé odkvetlo a žád-

ný mráz na ně nepřišel Nyní má

Hic Zase po radosti ještě štesll

Že to žádného cloékl liezlibllo f-

int iicporiimio Zii to dle bylo zabi

ehoďte s ním iispoii Zii hodinu v en v duši ! vítr mcitim zimu

Itříšku iiiitiijle alkoholem k pili někdy zas- - déšť Celý duben a

uvařte heřmám-- iib- m- - doktor- -
j
k v clen bylo chladno al Ikein

ský ale teu co roste zde po Vellkll jt" ještě ušlo Jak sollilílll Z ý

VCZIIiěte asi ib-sc- l lody h s jitých dopisll bylo tu ještě lépe

listy i s heřlllállkeui vyperte n j než Jllldc Asi v polov ině května

krájejte a dejte asi pět lllillllt do-jdai- se d" ilcšťll il pršelo jak se

b--

poVilílt iibv toho bvl šáleli jílká Ua cce kolo takž'- - ua lnllo- -

proecďle drobet ii oslaďte ale hejhých místech prudkými dešti by- -

soli dvě plné malé lžičky prášku
tm pečivo proseji t na hlubokou
misku rohiju tři vajíčka do hr
Iieěkll llei dobře oiělálli
lam mléku a opět řodělám do

iiioiiIí v list l oiifiáie i oiisek mušká-

tového "ťíšk 11 lliollce lldél lil dll--

k b ll Vejce s lllIČK' 111 a při tolll

v důlku štáb- míchám Nnia in-- i

losi micka přidám více hrneček

vypláchnu " aib-láu- í v le ju do
l'-sl- až udělám těsto ! ik řiifouč-kč- -

jako řidká kaše dám ro pá lit

-- ídb až se škvaří ale aby se ne

iiallio vemu na stolní teslo
uabi m dvakrát na sebe udělaní

iJich pokaždé pět jak se posmaží
"lřalim ua druhou síranu usiiia- -

z ife kladu iih seli m Jsou la- -

j ba v ice iiiuj jim říká pekáč- - a ca

'm je má radši než maso Jestli

je blď'tc llekt" řá dělat tilk V Žel)

jske
besídce mně sdělte jak vám

f
' ll I tt II a V lilldll Se tlil to léšlt

l'ro dnes se s vámi bueíiu a přeji
válu dobroll lloc ale spíše bych
mébi psát dobré jitro nebol od

bily dvé hodiny spulnoci Srdečné

pro cisopis vás napsal Nevím jak
Ziiěit ale až začnu nebudil vědět

jak přestat 1'oěasi jsme měli

střídavé: prudké vétrv mírné o- -

My potrhaný pozemky lakc kru

pobití jsme měli které misly po-

stihlo i kraj) ny bydlící v okol!

IVillSIle ide nebylo to liejhorší
Dne ! k vě t tni dostav ilii se bouře

hroznější oné prv ní O druhé ho-

dině odpolední začaly vystupovali
mraky ! západu a táhly k vý-

chodu lílcsk stíhal blesk takže

nevěstilo to nic dobrého ezi 1

a ó hodinou dostoupila bouře své-

ho vrchole Přehnal se strašný
cyklon který natropil mnoho ško-

dy nit majetku též několik' lid-

ských život ti bylo mařeno lné a

my m sousedům nestalo se ničeho

Trochu škody ua majetku jsem
měl ale ne příliš mnoho Vyvrá-

tilo mně to několik ovocných stro-

mu v zihříidé roztrhalo ohrady
a v lese polámalo si mmy Podob-

né ztráty utrpěli též moji sousedé

kteří- - jsou Amerikáni I'íil míle

ua východ strhl cyklon dum s po-

dezdívky liylo v něm pravé pět
osob nb' na štčslí žádnému z nich

lile se ucsliilo Horší to byloiět
Ulil severovýchodně Tam cyklon
lobořil obydlí a zabil 4 osoby
mat ku - její děl a dít ko sousedil
1 jiné děti byly zriměiiy 2 těžce

jedno lehčeji V jiném stavení 2

osoby přišly k zabití a jiné k

Také v městečkách Sparta
a Stru ud přišlo několik lidí k po

ranění Na dovršení všeho toho

strhla se května bouře s kru-

pobitím 1'ostihlo to krajinu me-

zi Willzcttji n 1'ayson I trpěli-I- i

škodu krajané kteří v okolí tom

bydli jsem se ilosild nedozvěděl

rlíIlHiKIMiUT Mond fouity
N l I t r l : ' iti m

diav-ii- i li k hi iiv tul i na vše

ky čtenáře a čtenářky tobolo

Ulil lisUaVc bVel á ádll a lVe

leíiu-i- i tctito myeii par iimiku -

I aru d máme krásné deště dos

lak zr si rolnici nemohou
11na ni- naříkali 1 li 11 losmi

mnoho helii co la nám je zde

los pb Khich který si zabral

minulého roku pozeiiť k co domu- -

vinu jakož i
j ho syn pan kadí

lav Klcích a dcera slečna Kiiima

Kb ii liova lak se dovídám pan '

Klcích bude pěstovali drilbc na

své fařlliě a syn jeho kadlsllV

rovněž lak s dovídaní od sb-en-

lůnmy lak si ni-i'ie- li letošuilio

roku kraslic rue a proto ml iden

ci poor! lak mně sdělila pani
á lak má iiasáeuo hodné

Kv oceň a liiisi lak se jim li rv- -

nou pořád kuřata a housata Mé -

sl ěkii Třiiltrcpořl prciMiv ídaji
skvělou budoucnost ano prý ryi--

c se bude ZVedlt lid se ie po-

řád prodávají loty a chystají se

ke stavbám Itráha 1'hion Taeďie
! slaví I North 1'latte svoji

trať v North !it pres řeku Norlh

1'Iatte o I iril port ji budou s po-

pova! s druhou liurlititrtoii tak
Že bllilclnc nioei a krátký čas jeti
rovně do Omahy laky zď- - letos

pracuj: na za v odňov acích příko-

pech Asi uiěsic pátky jsem byl
ua Miv íinii polední llakotě
Ilelle '"oUřchc )iol vVooi I laad
Sp-artis- Stiiris a Iťapid City
V Kapnl ťity jsem se scnáiiiil ta-

ké s několiku krajany jako s p

l''rant Mrkvičkou odběratelem !

listu a bývalým Oiuažaiicni pak
s panem lluilí in Kapličkou a je-

ho bratřeni Václavem Kapličkou ít

Karlem lirodským a Josefem No-

vákem a s paní Kov áííkov nu jsem
se také seznámil když jsme šli je-

dné neděle z rána na bon prérij-

ních slepic s panem Václavem Ka-

pličkou I'au Václav Kaplička měl

flintu na jednu ránu já jsem im i

hul co on zastřelí že to po-

nesu 1'rávé jsme přišli na kopec
a město kib- - bylo obydlí paní Ko-

váříkové a v okolí hejio dumá

cích slepic 'au Václav Kapličku

dobrý to slřcee namířil a l"ť se

1'oUlilí Že 111 chybil a jedna sle-

pice přišla o hlavu V tmu patli
Kov áříkova vyběhla v cti a pustila
se do nás že jí musíme slepici za-

platit To by lo mo je seznámení s

nou paní Také jsem měl příleži-

tost několikráte si pohovořit s p

Králíkem Mrkvičkou neboť on je

pravým uvědomělým iVchciii a pri
sklenici toho Šllllliv ého kterého
má Frank ve sklepě pořiole dost

jsme dlouhé chvíle proseděli l při
Kdisoii mluvicím stroji si často za-

zpívali — Musím ukončit muj do-

pis aby to ncabrabi mnoho mí-

sta 11 nby to čtenářky a členáře

neomrzelo 1'odruhé vám toho na

píšu viď Se Kiilecným pozdravem

jak na ctěnou redakci lak i nit

všechny čtenáři 11 čtenářky
líridiíěporlský šloiital

DAVID CITY Vlili — Ctěna

redakce ií ctění čtenáři jak se vši-

chni pořád máte? Já se mám cel-ke-

dobře ale tclitoklále luUsím

si iispoú zanaříkat nt to jMičasi

Zaise nám' nyní stále prší ale lo se

miiohn a jak dítko bud- - chtít pít

vždy plnou in il ni lžičku mu děj-

íc Na tom nezáleží jak často čim

častěji tím lépe to je proti průj-

mu a tievím nic nad to

Male tiiiisi se držet pokud nemocné

déťíltko podle předpisu Já to

mnoha matičkám poradila a všem

to pomohlo Tady třetí ilíiiu od nás

jedné sousedce stonala dceruška

jsou t Němci dva lékaři k ní po-

volali ale dívence bylo čím dále

tím híiře matka již kolik noci ne-

spala il doktoři pocliv bovidi Že

pacientka bude žít 1'řišla k nám

prosila abych k ni šla Já ne-

chtěla Že má lékaře 11 já Že nejsem

Žíldllý felěar polle Že lllillljí VČdlI

íi vařím pro nás medicíny a kdy
drobet poulil 11 jsme rádi lile já
že nechci doslat zaplaceno hubou

Doktoři když pomohou je dobře a

kdy lie imisí býlí téŽ dobře ale

spala pouze jednou drobi l tiilčla-li- i

ale to už nebylo clené a když

přišli lékaři divili sc ž" děťátko

Žije li Že je mu lépe Tak vidít

vy druhé maticky že mnohdy pro-st- á

bylinka je prospé-šnéjš- i nežli

druhé medicíny z lékáren Já

by smid člověk lékařů
lii léku neměl užíval já samíi jak- -

r"
i

V i'
t

- ť- -

V

to několik koní Se srdečným p"-
-

prosila až jsem přece šla a všecko

zdravém na ctěnou redakcí a všce kázala jak lo musí dělat nic

ky čtenáře tohoto listu
j point-iimt-

l Wáiio přiběhla a tak mi

Vín' Ilaiiibek jcdniiť l 'děkoviili že ei lnu 11 lívčinki

(ÍIJAND liAIMDS Mi h Ct

redakce 11 milé družky: 1'řišla

jsem k vám opět tlil besedu k Že- -

nám libých si s vámi pohovořili!

uspi iii písemné a vás pobídla aby-

ste a vy s chuli v zuly péro do ru-

ky a přišly muč vstříc Jcmnu to

zkuste kiíždá a budete pak vidět

ak vás lo bude těšit až navzájem
hinlciiic jedu druhé sdělovat e kdo v rodině onemocní hned

še strastí i slasti binh me si sesl 111 - j 11 pro lékaře ale proto samu pri-m- i

v žalostí i v radosti Waďiit" si j pomáhám a lékaři se na mne ne-v- e

všelijakých svíelíeh i v ku-- ' hucv ují Co bych já si poí-id- kdy-- i

hviii v vužil kujme laskavosti ctjhy moje drahá maličlíji byla pro- -

::t
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